
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 004/2026 – Campus de Paranaguá   

  
Nomeia a comissão local do 
Plano de Desenvolvimento das 
Unidades – PDU, do Campus de 
Paranaguá da UNESPAR.   

 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 
Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Local do Plano de Desenvolvimento 
das Unidades – PDU do Campus de Paranaguá da UNESPAR, conforme segue: 
 

 

Amanda Outi Presidente CPF: 100.xxx.619-xx 

Marilyn Daianny de Pádua Barros Suplente CPF: 045.xxx.379-xx 

Anderson Dzeichciarz Donayre membro CPF: 010.xxx.829-xx 

Flávia Zabien membro CPF: 133.xxx.799-xx 

Jade Ramos Trochmann membro CPF: 100.xxx.359-xx 

João Paulo Segato de Miranda membro CPF: 093.xxx.839-xx 

Kety Carla de March membro CPF: 054.xxx.369-xx 

Marcos Paulo Pontes dos Santos membro CPF: 069.xxx.579-xx 

Monica Cristina Pontes dos 
Santos Forigo 

membro CPF: 030.xxx.529-xx 

 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as 
disposições em contrário. 
 

  
Art. 3º. Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá. 
  
 

 

Paranaguá, 11 de fevereiro de 2026. 
 

 

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 
Diretor Geral do Campus de Paranaguá 

Portaria nº 1180/2023 – Reitoria/UNESPAR 
 

 


